
MINISTERIO DE OBRAS PLIBLICAS 
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITL1~1ONAL 

San Salvador, El Salvador. C.A. 

,f\ ;; p-j 

'U' ::.; ;., ..• --

INFORME DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNIC.,.,3 Y ECONÓMICAS, 
PRESENTADAS POR LAS SOCIEDADES CONSTRUCTORAS QUE PARTICIPAN EN LA 
LICITACIÓN No. 03/2005, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO: "DISEÑO Y 
CONSTRUCCIÓN APf1TURA BOULEVARD DIEGO DE HOLGUÍN, SANTA TECLA (TRAMO 11)". 

Reunidos los miembros de _la Comisign de Evaluación designados para evaluar las ofert9s Técnico 
- Económicás de las Sociedades Constructoras invitadas a participar en la ejecución del proyecto 
antes mencio1 ,ado, promovido por el Ministerio de Obras Públicas a tr2 :és de la Unidad de 

.,, Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) , las cuales fueron recibidas el día 05 de ,,: 
Septiembre de dos mil cinco. 

Considerand_o: 

1 . . Que la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI), ·a solicitud de la 
Unidad· de Planificación Vial (UPV) , por medio de la solicitud de referencia MOP-VMOP­
UPV-GPGS-557/2005 de fecha 13· de Mayo 2005, 'invitó_ a través de avi~IJ público de fecha 
12 de Julio de 2005 a Sociedades Constructoras y/o Personas Natl.Jrale&, con experiencia y 
dedicadas al Diseño y Construcción de Carreteras, Obras de Pasó y Drenajes a participar 
en· la Licitación No. 03/2005, para la ejecución del ,.,royecto: "DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN 
APERTURA BOULEVARD DIEGO DE HOLGUÍN, SANTA TECLA (TRAMO 11)" , a 
financiarse con fondos del Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE) y . 
Gobierno de El Salvador (GOES), de conformidad al Art. 59 de la ley de Adquisiciones y 
Contrataciones de la Administración Pública (LACAP). · 

2: Que para la evaluación de Ofertas Técnico Económicas presentadas, los miembros de la 
Comisión de Evaluación tuvieron a la vista la documentación siguiente: 

• Copia de aviso de invitación 
• Listado de sociedades que retiraron Bases (29 sociedades) 
• Listado de sociedades que presentaron Oferta (6 sociedades) 
• Acta de Recepción y apertura de Ofertas 
• Nombramiento de los miembros de ta Comisión 
• Bases de Licitación, adendas y aclaraciones 
• j\: Guía de Evaluación , 
• Disponibilidad Financiera 
• Oferta Técnica - Económica de las Sociedades par .. .-;ipantes, como consta en el Acta de 

Recepción y Apertura de Ofertas 

·: 
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3. Que de acuerdo al Acta de Recepción y Apertura de Ofertas de focha 05 de Septiembre de 
2005, retiraron documentos para participar en la presente Licitación veintinueve {29) 
sociedades, presentándose únicamente a la I ccepción las sociedades siguientes: 

1. ASOCIO TEMPORAL SIMAN-MULTIPAV-ECON 
2. SBI INTERNATIONAL HOLDINGS, A.G. 
3. CONSTRUCTORA NACIONAL, S.A. 
4. ASTALDI , S.P.A. SUCURSAL EL SALVADOR. 
5. ASOCIO CORPORACION M & S- CAABSA, S.A. DE C.V. 
6. ASOCIO TEMPORAL COPRECA. S.A. - LINARES, S.A. DE c.v._ 

4. Que de acuerdo al Acta de Recepción de oferta, los montos ofrecidos por cada .una de las 
sociedades participantes tanto en la alternativa de concreto asfáltico como concreto 
hidráulico son los siguientes: 

,. ' 
Garantíá ·de . MONTO DE LA OFE~TA (US $), 

Nº ' Mantenimiento de Oferta IVA INCLUIDO POR ALTERNATIVA 
SOCIEDAD CONCRETO CONCRETO us $ (640,000.00) 

ASFALTICO HIÓRAULICO 
1. ASOCIO TEMPORAL SIMAN-MULTIPAV-ECON 

. ,1 . ... 
SI $ 25,9~2,960.60 $28,749,996.75 

.. . ; .. 
2. S81 INTERNATIONAL HOLDltJGS, A.G. SI $29,704,371.54 , .. 

•; 

CONSTRUCTORA NACIONÁL, S.A. 
•. 

$ 29,679,024.38 ' 3. SI 
. " . . 

4. ASTALDI, S.P.A. SUCU_RSAL EL SALVADOR SI 
' $ 31,710~399.00 

.! 

ASOCIO CORPORACION M & s -,-CAABSA, S.A.' DE c.v . 
.. 

5. SI $ 30,665,364.21 , ..,, . 

' •. 
' ;," ,,. . 

·" 6. ASOCIO TEMPORAL COPRECA, S.A. - LINARE.S, S.A. DE C.V. SI .$ 25,652,957.16 
,· 

,. 
; ·• . , . ,, ., ~ ,¡,_ .,t; . 

·,: ., 

5. Para la presente Evaluación la comi$ió11 se apoyó en las Bases de Licitación y erí los 
documentos de Oferta presentadas por las Soci~dades participantes. 

6. Que de acuerdo a las Instrucciones a los Ofertantes, 10-08 PROCESO DE EVALUACIÓN DE 
LAS OFERTAS, se procedió a evaluar las ofertas, tal como lo establecen las Bases de 
Licitáción y se dividió en dos fases. En la primera fase se evaluó la Información General del 
Licitante y en la segunda fase se realizó la Evaluación del Enfoque Técnico de la Of&, ta. 

7. Que según evaluación realizada conforme lo indicado en el numeral anterior, esta comisión 
obtuvo los resultados que se detallan a continuación: 

✓-
'·. lt'. _'!, 
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11) LICITACION No. 03/2005. 
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EVALUACION PRIMERA FASE 

Parte 1 NO 
Antecedentes Legales CUMPLE 

CUMPLE 
C,UMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Parte 11 · 
30 .. Antecedentes Financieros 20 · 24 .08 27.83 28.38 28.53 29.75 28.33 .. 

Pane 111 CONCRETO 
6:i.16 63.35 56.63 

Capacidad ASFALTICO 
70 50 

Administrativa CONCRETO 
Técnica HIORAULICO 

68.54 60.72 56.22 

CONCRETO 
87.24 91.18 85.01 

A'iFALTICO 
Totales 100 70 

CONCRETO 
57.07 90.47 84.55 

HtDRAULICO 

EVALUACION SEGUNDA FASE ', 

CONCRETO 
70.38 

EVALUACION ASFALTICO 
ENFOQUE 100 70 

TECNICO CONCRETO 
HIDRAULICD 

EVALUACION · SIN OFERTA SIN 
OFERTA ECONOMICA ERRORES CORREGIDA ERRORES 

Todas las Sociedades cumplen con la Parte 
continúan en el proceso de eva_luación. 

70.69 75.35 

83 .01 
. 

SIN SIN SIN 
ERRORES ERRORES ERRORES 

74 .29 

. 
SIN 

ERRORES 

79.45 

SIN 
ERRORES 

~ 

.,, 
( 

Antecedentes Legales, por lo que 

• De las seis Sociedades evaluadas, todas cumplen con el puntaje mínimo requerido (20 
puntos) en la evaluación de la Parte II Antecedentes Financieros, por lo que continúan 
en el proceso de evaluación de la siguiente parte. El Asocio Temporal SIMAN-MUL TIPAV­
ECON, cumple con el puntaje mínimo, con la salvedad que los resultados respecto al 
índice Capital Neto de ..-rabajo, representa el 5 % respecto al monto de la inversión, no 
teniendo el porcentaje rr 'nimo establecido en la Guía de Evaluación que es del 1 O %, para 
ser acreedor de puntaje. 

• Las seis sociedades r .tuvieron la puntuación mínima requerida (50 puntos) en la 
evaluación de la Parte 111 , Capacidad Administrativa y Técnica, en la alternativa de 

3 

ty · 
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concreto asfáltico o hidráulico, por lo que continúan en el p.-oceso de Evaluación Técnica 
de dicha alternativa. 

8. De acuerdo a los resultados de la evaluación de la fase 2, Enfoque Técnico de la Oferta de 
conformidad a las Instrucciones a los Ofertantes 10-08 CRITERIOS DE EVALUACIÓN DE 
LAS OFERTAS y la 10-09 EVALUACIÓN DEL ENFOQUE TÉCNICO DE LA OFERTA, las 
sociedades ASOCIO TEMPORAL SIMAN - MULTIPAV - ECON, SBI INTERNATIONAL -
HOLDINGS A.G., CONSTRUCTORA NACIONAL S.A., ASTALDI, S.P.A. SUCURSAL EL 
SALVADOR, ASOCIO TEMPORAL M & S - CAABSA, S.A. L..: C.V., ASOCIO TEMPORAL 
COPRECA, S.A. DE C.V. - LINARES S.A. DE C.V, cumplen con el puntaje mínimo requerido 
(70 puntos) para las alternativas de Concreto Hidráulico o Asfáltico, por lo tanto se procederá a 
la revisión de las respectivas ofertas económicas. 

· -"\ 9. De acuerdo a lo establecido en la 10-10 EVALUACIÓN DE LA OFERTA ECONÓMICA Y 
ADJUDICACIÓN de la Instrucciones a los Ofertantes, se revisaron las operáciones aritméticas 
de las ofertas económicas presentadas por las sociedades ASOCIO TEMPORAL SIMAN -
MULTIPAV - ECON, SBI INTERNATIO_NAL - · HOLDINGS, A.G., CONSTRUCTORA 
NACIONAL S.A, ASTALDI , S.P.A. SUCURSAL EL SALVADOR, ASOCIQ TEMPORAL M & S -
CAABSA, S.A. DE C.V., ASOCIO TEMPORAL COPRECA, S.A. DE C.V. - LINARES S.A DE 
C. V,, no enc,ontrándose errores, por lo que los montos ofertados se manUenen. 

1 O.- Después de haber realizado el proceso de evaluación de ofertas económica, vsumándo el 
diferencial establecido en el Anexo No B de la Bases de Licitación a las ofertas en Pavimento 
Asfáltico, el ASOCIO TEMPORAL COPRECA, S.A. DE C.V. - LINARES S.A. DE C.V presenta 
la oferta económica más baja, (alternativa de Concreto Hidráulico) por un monto de VEINTE Y 
CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIEN.TOS CINCUENTA Y 
SIETE 16/100 DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $25,652,957.16). 

POR LO TANTO, , . . 
De acuerdo al Artículo 56 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración 
Pública, esta Comisión recomienda al señor Ministro de Obras. Públicas, Transporte y de Vivienda y 
de Desarrollo Urbano, gestione los recursos financi~ros adicionales para adjudicar el Contrato de 
construcción del Proyecto "DISEÑO Y CONSTRUCCION APERTURA BOULEVARD DIEGO DE 
HOLGUIN SANTA TECLA (TRAMO 11)", a la Sociedad ASOCIO TEMPORAL COPRECA, S.A. -
LINARES , S.A. DE C.V. por ser la oferta económica más baja y que cumple con los requisitos 
legales, financieros y tér.riicos, la cual asciende a un total de VEINTE Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 16/100 
DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (US $25,652,957.16), incluye IVA, en un plazo 
de CUATROCIENTOS VEINTE (420) DÍAS CALENDARIO, a partir de la fecha indicada en la 
Orden de Inicio emitida por el Ministerio de Obras Públicas, Transporte y de Vivienda y de 
Desarrollo Urbano. 
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EVALUACIÓN DEL ' DISEÑO Y 
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De conformidad con lo anterior los suscritos miembros de la Comisión firmamos la presente, a las 
nueve horas del día ;;2, Octubre de dos mil cinco. 

lng. Franc· ca Antonio Robles 
Coordinador 

,\ 
1 

lng. Edgar Alejandro odr uez Ventúra o 
Experto en Gestión de Derecho de Vía 1.F 

&fin~ 
lng. Alberto Orlando Colorado ,..__(J 

Experto én Ejecució •. de Obras Viales v 

5 

,,• 

lng. Ana_ ... 1 na eléndez Montoya. 
Técnico Analista de obras 

í,) 
t, ¡../ 

/'¡ -~ ;1 ~ -~-
lng, Jos;--;J,gel Meléndez Villalta 

Especialista en Diseño de Obras Viales 

k./ · 
\! 

lng. · lván Orellana López , 

r) 

v"v' 
Experto en Asegu_ramiento de la Calidad 

. 
----.,/,. o 

Li I ton M entes 11•/• 

xperto en M biente · · 

.. 
~" 
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\ · PROYECTO: "DISENO Y. NTA TECLA (TRAMO 11) • ·, - • ~-

PARTE nr. ca~miniatrattva y Itcnica da la 
~ ~,~1~~·F¡;;:~~-\~:t:r~~!~:~rni~:~11;~zy: 

·A·SQci~•TI:Mf:!órt.(~;coP.RtC~ ~ 

Punlaje 
r.t:~:-r~~~1~,~!JJ>~¡~1; tJ :~· 

PRECAUFICACION 
.... ·tt l~;t;~~;f[l'.kt~tiJt: 
~~ , ,~ j,llfl&','flCOf' , ''ASFACt1CO'.i, te\· t~~i::-:_::~·_::_1._ ::,=(•:;~;:;;~~[if\· 

a. Fecl'\a <le E!: t.ableclmie~to de la sociedad 3.00 

a.1 Fectia de Estattledm,ento de la sociedad 

5 .00 

1.00 1.00 1 1 D.50 1 100¡ 1 1.00 ¡ 1 100¡ __ -'l----+----+----t---
· -;;-2; ,~~~e,o¡,e,aliVioa<faelasac,edaoenpraye~~ --~ • _ -~:oÓ_I 4.oo j _ .. ·· ..... ........ 1 4.oo j · ·· 1 4.0oÍ 1 \ _ ··1 : 4.DO I 1 2 .50 

--org--.,1Z.aC1on A:am1nmrat1v.1 y-1ecn1ca acrua1 ae ra &.OO I .OO 4.00 _ 4.00 _ _ _ 
b. socieca:d.. ____ .. , ______________ _ _ . . -

·· • Experien::la de la sociedad en Proyectos s1milars 
17

_
00 

i8.25 - 17.00 : 
~~- desau~l~c;?e~.!_~=. Ultim~~~~~~~ - - - _ __ ___ ___ - · -- - ,_

5
g1 

c.1 Con base at número de proyectos ejecutados 1.50 7.7' 

17.00 

8.50 

"·"" 4 .00 

17.00 jS.25 

8.50 6.75 

. COf'l Base al Numero de p1oyectos 
c. l .1 ejecutaciJ?s del Diseño 

·- -----; _-~;---coff eas·e-ac~me·ro d"e'"'p~ra""ycce~c1"'as= e1c=ec"'u'"ta00· S 
__ ---- --------· _____ de_ Cosntrucc1on_ ·----· ---· __________ _ 

3.00 2.25 

5.50 

3.00 3.00 

5.50 I I 5.50 I I 5.50 

3.00 2 .25 

5.50 4 .50 

c.2 Con base al Monlo de los Proyecto, Ejecutados e.so 6.511 e.so a.50 8.50 a.so 
d. Personal Clave que Labora a Tiempo completo en la Firma 7.50 5.91 8.32 6.33 8.29 6.98 

1.50 - d 1 ~:nr.::·de Pe"isonal Clave"que736cfra a empo 1_50 i .SO 1_50 1-50 

mp - · ·· - · ··--···--·-·--· -------- ----- ·l-----+-----+-----+-----,1--~--t-- -.----1----.----;------1------¡----
Experiencia en proyectos similares del personal dave 

1-501 1 

d.
2 que labora a tiemp<> complelo en la sociedad 8.00 4.41 4.82 4.83 4.79 

d .:Li t on reiac1on alnumerci de proyectos similares 

____ ---• eie~Ytc!QQs _ .. .. __ •·•- . ·--· ·-----
u,¡ , .2"'71 

d .2 .1 a. Diseño 0.50 omr .., ········~•-•·•-·-- 0 .251 -·'"•· --~---· 0 .20 

2.25 1.115 1.81 

0.50 

d.2. 1.b Conslrucc_;~ . . 1.75 1.501 . 1.751 1.75 1.31 

d.2.2 Con relación al tiempo de trabajo en el área 2.25 f.TS 1.82 1.75 • --1.131 

0.421 1 d.2.2a. Diseño .· O.SO < \ 0.01 I 
d.2.2.b.Construccion 1.75 1.75\ 1 1.75 1 1 

---+-----+-·-.. ·- -- ---••l-----+------1-"------+--~--<t-----+----
1.75 

- ----·-;,.2.;· Con·fel3ción a la cantidad de k~ometros 1_
50 

0...9J5 1 f.(J(J(J 1 1.13 

-- -······· -- .... ---~l~~~~~~! -· . ..; .. -···-
d.2.3.a Diseño ----- ·· 
d.2.3.b Construcion 

p·eiSCrii;1 Ptofesíona1 Y Té"Cri!Có qlJE! ·13boi3 a -tiempo 
e. completo en la sociedad 

- - PrCParacion academi·ca· dei PeíSónaf P.rofeSiori'ai" y-· 
e., tecnico que labora a tiempo completo en la sociedad 
--- É)Cpe.F.en·Cia:i:fe1 personal profesional y Técnico en la 
e.2 _ construcción de pToyectos similares que labora a 

0.50 1---------, 
1.00 0.935 

9 .50 9 .00 

2.00 200 

7.50 7 .00 

0.13 

1.00 1.00 

7 .B3 6.75 

2.00 2.00 

5.83 4.75 

1.31 

1.25 

0.50 

0.75 

9.50 

2.00 . 
-

7.50 

a .2.1 c_on retac,on al numero de proyectos similares J .OO J.OO 2_40 3.00 
... • •-'--•- --- - - .. A•ta r-t 1t:1<1 Q ot __ , ·-· -·-· - - - ------l----+-----+-----1------1----"--l-----+---~-+-----+----¡-t----

3.00 

e ,.2.2 Con relac:tón a ti empo de trabajo en el área 3.00 3.00 1.93 0.25 3.00 , 

8_2 _3 c.º" relación a la cálltidad de kilometros 1 _50 1 _00 
;._ , .so 1.50 

- -- ···- ~ lados ______ ______ ·-
Carga de trabajo Actual de la sociedad 5.00 1.00 3.20 0.55 

1.50 ¡ 

4.751 

f.1. Nümero de proyec10s 1.00 1.00 0.20 0.55 o.,sl 
·· f.1.aDiseño ___ 0.20 0.20 0.20 0.15 

. f.'i°.i,'i:~ns~cion ··- - · ·· --··--- ..... -- ·-o:eo 0.80 0.40 
n ,~¡ 

u.oV i 
' 
1 

5.48 

1.73 

0 .23 

1.50 

~-25 

0 .50 

1.75 

1.50 

0 .50 

1.00 

8.83 

2.00 

6.63 

2 .2~ 

3.00 

1.38 

4.78 

0.78 
n 10 

u .bO 

1 
__ _ ____ ___ _ !~~ ..... -·--!'-:'1~to de Proyectos (Diseño y Construcclon) __ _ __ 4..00~ ___ _::.1.... ____ +---=-3·::º.:.º1....----+-----..L-.,........C...,,--+--~-.....JL.. __ ....,..:=-1---.:.....-..L ___ ....: 
g. Equipo Prc,piedad de la Sociedad 20.00 20.00 20.00 

'ºº' 1 .. ºº 
20.001 

g1 

g2 

Alternativa 1 concreto asfáltico 

Allernativa 2 concreto hidráulico 

TOTALES 

17.00 

20.00 20.00 20.00 17.00 

20.00 

18.09 

1 1 
20.001 1 18.09 

1 

1 

OBSERVACI0N CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PUNTUACION MINIMA 

c..J-. .. ,.i->-' éo~T. 

UACtMOPTVDU 

JJ~.' ·y7 {V ffi~ e)¡ ~· r crfa 

1.00 

4.00 

6.00 

9.00 

a.so 
3.úú 

5.50 

o.so 
8.13 

1.sol 

4.113 

1.63 

0 2~ 1 
1.38 

2.25 

0.50 - -
1.7 5 

0.75 

0.75 

8.17 

2.00 

6.17 

2.00 

3 00J 

1.17 

2.40 

0.40 
0.20 

0.2 0 

2.00 

19.53 

19.li~ o 
N J 
....,¡ 

)· .. ' 
v") 
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l:&.nt •. r.l'I .-,;~ C·,r:•_.·r,¡:~;:611. Pr:-~t li"At ¡ t'"!e"C'1i,:J f-'r¿~~:--~ Prc:;,cr-í,,'l ! r•~~~!'ns.;..a ; ··· --- -:-"r·r.:-r.rr;:¡ 

'..,,-cdt: '" ::i?.I ,1::-- Vepre±-e.:1 1.~f,1,.~ l.!~Pi. f-"r~~-e.n ._,,i ! Pr::'!'i~'l .. ,i' ! F',-r.i-;-c,., u1 f'rc!,cr.tt, f .. ~:?,!:': .. ...f: - ••• ¡· f' r~~.-::nt.;., 

t'vo.er r:11 ·.t h:-ll"E,r (lft:rl,.)/ i""'.~ 11 1.1 ,'l\.'l. Pr•~f,t:ll',.!I f, 'c:;~1, :;;.1 ¡ f'n, :,C"'lt:.!1 P, ,,~,~nr.•! P':·.-:: •, r11!;;J . i - ·-· Pr•r-foc- .. ,TH 

5~.h:.m•;.:i.-:\ Rcf ... rrc.• d e :\,•cio:,i-3:;n•,. fr!~•er'l:.n ¡ p.-~:!:-..-:.,1 I r•~c·.'>!~titil t,•rr::-~:1'..:'1 F'r!' ~J:u·-t.'-'I [ N•; rr-~·~r~ri:-_:i 

~~:~::l:•,'.~:5:~:~:~.;~.~fr;::::t:·:.::,:ICU<, C-< !------::::-:;;;;; . .-.. _, .. .. ,,b fr(}!JCnt ,i !7 r~:m:,..;J f'rce.cnt.;1 l'•~:r) ,._~:1L;1 

P,ct•er,t;; F·re.,.;~nr;;1 ¡ ' , ..:..~-'1,.l :•r-c-<J~•r1f .J f------Í~_ l'"'!:'r.r:l ;i 

f-'r~.;C-tl •• i,i ;7,-C!:'•~-it;; ¡•' re -: •. ~~1:.,;; F'~t<:,r.r·.a f,e:~.ir.~t.a ?r~,;, ... •:i, ~~~~~•$!;~~~~;:::••~:~;.¡~ _.~~~ . ~" __ i, lt ni,1!~~~ ... ~~.1..._. _____ . 
Pr~d.1r;1,;'6n Ju~,Ht.1 .~ ~. !1,-, ,;•., t .. v lnh1!--:\i;- .:-,:l:1, \ ·--.. --.. ---.. -¡ 1 ------7 
*·=~~~i~[:~~;.~~.~~'-~•!".<:f·,1., __ i ~~~~~~~~ - -- --- i ::;,::,;~ ::~~;;~~ ;:~~~~-: ---- --· - ;:~::;~~ 1 ~~i~~i~ :=~:- j 
Observacicmes: 

t".SOG!O lv1&S · G:~,.Af3~;r .. 

LE sociedad M&S, no ¡wesent.a dentro de su docum,:1tación la Credencial de Eleccién de Kepresentante Legal. 

La fJocumeritaGiÓn a que s~ refie!'e ~¡ numeral 2-11teric!·, deberá !icr pres~ntada antes-de la firmad~ contrato en caso de qut: la e~prcsa n::surtc ganr.tdora. 
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Ministerio de Obras Públicas 

Resultados de la Evaluación Financiera 
(' 

El Asocio Temporal SIMAN-MULTIPA V-ECON, cumple con salvedad que los resultados respt:clo al ind' . Capital Neto de 
Trabajo este rt:presenta el 5% respecto al monto de la inversión y según los criterios de evaluación de la presente Licitación el 
porcentaje mínimo estaría dado por el 10%.-

PROYECTO DISEÑO Y CONSTRUCCION DE APERTURA 130ULEVARD DIEGO DE J IOLGUIN SANTA TE . A, (TR/\MO [!) 

Concurso No. L. P. No. 03/2005 

Monto Base $23,489,226.53 Fecha: 07/10/2005 

-- ··· ---- ... . . . l Puntos ! Aprobado i No 

... . . Empresa ___ __ ______ ___ ___ --- -- --- --- ·---- · ··----·-- --- .:. g_~t.c.9i9_0_~ ). _ ___ ___ ____ , l__~P-~~ad<? ___ j 

ASOClO CORPORACJON- M & S-CAABSA, s. A. DE c~v~- - - - -- . : 29')5---,- ·-x ·- -- ·¡ . .. . - , 
. .... .. •... - - ... .. . ·- - · ··-. ·-- - . . ·· - -- - .... .... -- ..... --- - · - . . -· . - - --r-- ---- -- __ ,T _______ . ··--- · . ····- - ··- ---·-- ........... . 
ASTALDI, SPA, SUCURSAL, EL SALVADOR . . - 2 8.53 , . X ! . . i 

, . CONSTRUCTOR~.\ NÁCÍÓNAL (CONÁSA)s:Á. ... . . 1 is:38 '" X - r • • • • ••• • i 
Asocro rtivtroRAL corREcA: s. A.-::·r.,rNAREs·, s).·:·bE e: v:-·· · : 2s.33 · ·. x · ·· 
S.B.1. INiERNA.TÍONALHOLDJNG-N·.v _- · - - ...... . , .. , .. , ' 27.83 X 

. Á·socfo TEMPORAL SIMAN~Ml)_LTÍP,~V-EC(?N '; -¡· 24.08 : x 

,JJJ'' 0, 

\ 

t .. - ' .,;... .. ,, 
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Ministerio de Obras Públicas 
Viceministerio de Obras Públicas 

i:\~· ;: '.j- , : .' __ ~CP<?~e d_e);valu~cil$J!:fi1ta1ldér~.or ~~qo~ffi~sta J: · 
ASTALDI, SPA. SUCURSAL, EL SALVADOR 

fecha : 

.. ~ q ,,., 1 V.:., t1.l 
0i-O~t-2005 

¡.-· , 

Contratísta 
Proyecto DISEJ\'O Y COl'iSTRUCCION DE APERTL, .. , no¡1uyARD DIEGO DE HOLGl:l:"1 SANTA TECLA. (TRAMO 11) 

Concurso No. L. P. No. 03/2005 

Descripción 

.ASPECTOS FINANCIEROS 

PRUEBA ACIDA O PRUEBA RAPIDA 
CAPITAL NETO DE TRABAJO 

RENTABILIDAD SOBRE Pt\TRJMONIO 
APALANCAM!ENTO O ENDEUDAMIENTO 
PA'J;RIMONIO NETO . 

RAZONES FINANCJEIUS B-\SICAS 

REFERENCIAS 13ANCf\RlAS 
REFERENCIAS SOBRE FIANZAS 
REFERENCIAS _COMERCIALES 

REFERENCIAS CREDITICIAS 

Resultado 

Puntos : Máx. . JO.O 

2.I8 

0.23 

0.31 

0.69 

0.35 · 

0.41 

2.68 

' 1.38 

. C 'acidad ci~ ~jecuc¡fn i 

· .Financiera · ·· · S36:708,878.33 l. Tofal Punto~ Obtenidos 

Observaciones 

fo 
0 

Puntos 

Obtenidos 

Mín.: 

5.00 

4.50 

1.00 

0.83 
'5.20 

16.53 

6.00 

4.00 

~--, 2.00 
,c. 

12.00 

28.53 

' ' 

20.0 

l-:ú 

'Aprohopo 



Ministerio de Obras Públicas 
Vlceministerio de Obras Públicas 

. Reporte de Ev:duación Financiera por Conti-atí•ia -

ASOCJO TEMPOR-\L COPRECA. S. A. - Lli\ARES, S.A. DE C. V. 

Fecha : 

,'1. !) r;-t ¡": ,') 
V - ~· .. -.J .:J 

07-Occ-2005 

Contratísta 

Proyecto DISEÑO Y CONSTRUCCIO!li DE APERTliRA . Jt:LCVARD DIEGO DE HOLGlflN SANTA TECL.\, (TRA.\.10 II) 

Concurso No. L. P. No. 03/2005 

Descripción 

ASPECTOS F'INANCJEROS 

PRUEB,\ ACIDA O PRUEBA RAP!DA 
CAPITAL NETO DE TRABAJO 

RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 
APALANCAMIENTO O ENDElJDAMlENTO 
PATRIMONIO NETO 

RAZONF:S FINANCJE!l-\S BÁSICAS 

REFERENCIAS BANCARIAS 
REFERENCIAS SOBRE FIANZAS 

REFERENCIAS COMERCIALES 

.REFF:RENCTAS CREDITICIAS 

<:ap~cid_,id d~l,jet~q/>~ 
... .. . Fmanch:ra , .-
. - ' -;,., :::· :.; i' \"':f ' .,: _. 

Observaciones 

., 

í 'AI 1 
~\. 

$88,922,861.08 1 

Resultado 

Puntos : Máx. l0.0 

2.22 

0.43 

0.]3 

0.40 

0.69 
Sub~tota'r --> .. · · .. 
,--. . . - lf~ ,., 

0.69 

0.56 

0. 15 

Total Puntos Obtenidos 

Puntos 
',• 

Obtenidos 

Mín.: 

5.00 

5.00 

0.83 

1.00 

6.00 

17.83 

6.00 
4.00 ' 

0.50 

10.50 

20.0 

.,, 

28.33 . Aprobada 



Ministerio de Obras Públicas 
Viceministerio de Obras Públicas 

.~ Reporte de Evaluación Financiera por Contratí~ta: . 

S.B.I. ll'ffERNJ\'l ,ONAL HOLDING i\.V. 

~--, ·~ "'7 (; ,· ~ r-:., -· 'j 

Fcdrn : 07-Oct-2lJU5 

Contratista 
Proyecto DISEÑO Y CO~STRUCCION DE APERTURA BOLIU:VARD DIEGO o•: HOLGt:i:~ .SA.'ffA TECLA, (TRAMO JI) 

Concurso No. L. P. No. 03/2005 

Descripción 

ASPECTOS FlNANCfEROS 

PRUEI3A AC[DA O PR UEBA RAPrDA 

CAPITAL NETO DE TRABAJO 

RENTABILIDAD SOBRE PATR[MONIO 

APALANCAMIENTO O ENDEUD~1vHENTO 

Pi\ TRfMONfO NETO 

RAZON ES FINANCIERAS B/\S IC,\S 

IH·: FEIH-:NC IAS BANCARL-\S 
REFERENCIAS SOBRE FI ANZAS 

REFERENCIAS COMERC IAL ES 

REFERENCIAS CREDITICIAS 

· Capacidad d~ Ejecutj❖n 
. ·.· ; .. ~.•. ~.· .. 1nanciirjl /., ~;-:. ',. 

....... . . '~~ . ·'"""º 

Observaciones 

$432,373,333.33 1 

JJl-­
ff-· r 

Resultado 

Puntos : Máx. 

Sub-total -'--> ··: ·- , -~ 

Sub'.-total --> · .· .,,. •, 
e • , , }) • ~· .;~-. ~ . •,~, 

JO.O 

1.15 

1.31 
0.28 

0.62 

4.17 

0. 11 

1.84 

0.54 

Total Puntos Obtenidos 

Puntos 

Obtenidos 

Mín. : 

5.00 

5.00 

1.00 

0.83 

6.00 

17.83 

4.00 

4.00 

2.00 

10.00 

27,83 

20.0 

Aprobado 



Ministerio de Obras Públicas 
Viceministerio de Obras Públicas 

.. Repor_tc de:EY;¡ltiación Financiera por C,ontratísta 

ASOCIO TEMPORAL SIMAN-MllLTIPAV-ECON 

Fecha: 
0 -YN't{\-n,,¡ 

;¿ '¡ u '/ 
07-0ct-2005 

Contratista 
Proyecto DISEÑO Y CONSTIWCCION l)f, APERTURA BOULEV.-.. ,1) ornc;o DE HOLGUIN SANTA TECLA, (TRA.\1O 11) 

Concurso No. L. P. No. 03/2005 

Descripción 

ASPECTOS FINANCIEROS 

PRUEBA ACIDA O PRUEBA RAPlDA 
CAPITAL NETO DE TRABAJO 
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONJO 

APALANCAMIENTO O ENDEUDAMIENTO 

PATRIMONIO NETO 

RAZO:'IES FINANCIERAS 8/\SICAS 

,,,.__ 

REFERENCIAS BANCARIAS 
REFERENCIAS SOBRE FIANZAS 

REFERENCIAS COJ'v1ERCIALES 

REH.:RENCIAS CREDITICIAS 

.'. CiÍ.pacid11ci dé Ejecu~Ióu 
'·' !"Fi_nancicra . · 

ObserYacio_nes 

$39,787,685.85 1 

Resultado 

Puntos : Máx. JO.O 

0.81 

0.05 
0.08 

0.71 

0.46 

1.21 

1.22 
0.41 

Total Puntos Obtenidos 

Puntos 
Obtenidos 

Mín. : 

4.50 

0.00 
0.75 

0.83 

6.00 

12.08 

6.00 
4.0o' 
2.00 

12.00 

20.0 

24.08 Aprobada 



' . ~-.,... 
~.:-........ 
Estados financieros presentados por las empresas Contratístas 

Para el Concurso No. L. P. No. 03/2005 

t:'" ~ •) !"1 O 6 
•• 4., ' 

Fecha: 07il0/2005 

DJSEÑO Y CONSTRUCCION DE APERTURA BOULEVARD DI.EGO DE HOLGUIN SANTA TECLA, (TRAMO II) 

Activo Diferido y 

Circulan~e ___ !nvent~~[_os " ol_rCl~~C:tJv_o_s _ _ Fij() 

Empresa ASOCIO CORPORACION M & S-CAABSA, S. A. DE C. V. 

Total 
1'1>-romedios 

-,, 

ly' esa 

Total 
Promedios 

Empresa 

Total 
Promedios 

F>- ' '!sa ; 

S24,349,309.00 & 1,099,668.00 $3,757.446.00 $26.643,715.00 
$46,011,107 .00 &2,338,004.00 $5,513,991.00 $22,410,954.00 
$731083,9_83.º_ü b 1,868,390.00 $4,21 D,469.00 _ $23,123,379.00 

$143.444,399.00 $5,306,062.00 S 13.481 ,906.00 $72. 178,048.00 

$47,8l4,79'J.67 $1,768,687.33 $4,493,968.67 $24,059,349.33 

ASOCIO TEMPORAL COPRECA, S. A. - LlNARES, S.A. DE C. V. 

$15,608,749 .15 
$16,438,529.35 
S 1_5,953_,25?_~12 

$48,000,533 .62 

S 16,000,177.87 

H ,016.003.64 $36,933 ,00 
&3 ,891,1os.21 s-i 1,824.00 
&1 ,370,992.51 _____ ______ S6,000 00 

$9,856,743.91 
$11,443,207.51 
$11,72] 33,I:4_0 

$9,284,704.36 

$3,094,901.45 

- $84,757.00 $33,027,288.82 

$28,252.33 · Sll,009,096.27 

ASOCIO TEMPORAL SIMAN-MULTIPAV-ECON 

$21,085,147.47 ,3 ,495,383.38 $8,141.00 $21,831,087.23 
$16,865,421.42 &4,699,759.56 $12,484.93 $18,230.083 .29 
$16,86 ! .2~3_.~)! __ ~\ ! 95,928.48 _ JR,345,10 _ $16,8~5.11~67 __ _ 

$54,811 ,802. 17 $13 ,391,071.42 $28,971.03 $56,906,287.19 

S18,270,600.72 $4,463,690.47 S9,657.0l $18,968,762.40 

ASTALDI, SPA, SUCURSAL, EL SALVADOR 

$12,629,607.88 
$7 . 746.329.62 
$5,-199,502.03 

b 1,408,940.05 
&2 , 109,992 .26 
S 1,326,579.39 

$1.636.699.51 
$268.578 07 

$55,825 .19 

S23.7SL069.34 
$19.844,551.33 

$8.973,821.<J3 

".,, 

Pasivo 
Circulante 

SJ8,157,712.00 
S23,011,297.00 
$6Q,112,655.QO 

$101,281,664.00 

S33, 760,554.67 

Fijo 

$1.101 ,885.00 
$3,118.421.00 
$4.558.913.00 

$8,779,219.00 

$2,926,406.33 

. $7,014,192.09 $3.086,077.25 
$6,568,723 .88 $3,240,971.29 

---· $3,865,833 .60 _ $2,0'+5, 713 .56 

$17,448,749.57 $8,372,762.10 

$5,816,249.86 , $2,790.920.70 

$24,461 ,222.34 $7,336,065.51 
S13 ,710.834 .26 $9,629,786.67 

_ · • $12,983,234.17 $7,881 ,96?,59 

$51 ,155,290.77 $24,847,814.77 

Sl7,0Sl,763.S'l S8,282,604.92 

$5,305,187.69 $13,392,926.78 
S3,767,742.56 S.14.358,376.35 

$575,305 .33 $697,565.37 

({;1l -? ffi V, ~ ,~- 6(' :f? 

Diferido y 
Otros Pasivos 

$12,448.410.00 
S8,768,492.00 

Utilidad 
Neta 

Patrimon io 

S2,986,ü7 l .00 $23.042,463 .00 
$R,171 .302.00 $39,037,842 .00 

Afio 

2002 
2003 

$2,880_,4?.9;..0L S_3-,Q?0.~9s.oo $32,865.784,~ll __ 200t1 

$24,097.381.00 $14.248.268.00 $94 ,946,089 00 
$8,032,460.33 $4,749,422.67 $31,648,696.33 

$2,(100,738.00 , $2,314 .65-1 . 17 Sl3 ,401 ,41&.72 
$2,164,450.00 $2.447,711.05 $15,949,415.69 
$2,360,K63 .95 $1 ,587.()52.44 $1_~:4_!_4,)J!.:'.!.!_ 

$6,526,051 .95 $6,349,417.66 $48 ,76\0 l 5.82 

$2,175,350.65 S2, 116,472.55 S 16,255,005.27 

$454,623 .20 $1,650.041.62 $10,672.46-1 .65 
$889.604.12 S785.1 24. 19 $10,877,764.:59 

JI ,838,700.35 , __ Sl7~,73021 $11,0!Q,7~7.94 

$3,182,927.67 $2.610.896 .02 $32,561 ,027.18 

$1,060,975.89 S870,2'J8.67 $10,853,675.73 

$14,437,028.33 $4.518 .598.57 $4.882,233 .93 
$2.828,350.87 $2,270.20130 $6.904,989 .24 

$339,545.11 $916,376()() $12,915,733.34 

2002 
2003 
2004 

2002 
2003 
2004 

2002 
2003 
200-l 



... .AIF':-_--..., .gw-._-_...... 
Estados financieros presentados por las empresas Contratístas 

P:ara el Concurso No. L. P. No. 03/2005 

' 0 2 ''t 05 
.Fecha : 07/ 10/2005 

DISEÑO Y CONSTRUCCION DE APERTURA BOULEVARD DIEGO DE HOLGUIN SANTA TECLA, (TRAMO II) 

Total 

Promedios 

Empresa 

Total 
{ ')romedios 

Empresa 

Total 
Promedios 

Activo 
Circulante 

Diferido y 
1 nventarios otros activos Fijo 

$25,875,439.53 $4,845 ,511.70 $1 ,961,102.77 $52,569,442.60 

$8,625,146.51 $1,615,170.57 $653,700.92 Sl7,523,147.53 

CONSTRUCTORA NACIONAL (CONASA) S.A. 

$19,309,889.00 $0.00 $49,347.00 $4,082,982.00 
$18,952.393 .00 $0.00 $47,673.00 $3 ,917,882.00 

$15,388,075 ºº-·---- ----$0.00 $76,378.00 _ $2,201,541 .00 ----· 
¡ 

$53,650,357.00 $0.00 $173,398.00 . $10,202,405.00 

$17,883,452.33 $0.00 $57,799.33 $3,400,801.6_7 

S.B.I. INTERNAT10NAL HOLDING N:v. 

$ 125,535,000.00 13,093,000.00 $23,055,000.00 $84,864,000.00 
S 146,172,000.00 15,693,000.00 $32,088,000.00 $78,188,000.00 
S_~7-1, 786,()0(),_QO ........ _L?,~_90,000._0() ___ S!?,~2.§.,QQ_().2_() ___ $31_, ~~3_,000 _90 

$443,493,000.00 $41,276,000.00 $130,469,000.00 $194,225,000.00 

S 147,831,000.00 $13,758,666.67 , $43,489,666.67 $64,74 í;666.67 

Pasivo Diferido y Utilidad Patrimonio 
Circulante '··•·- - ~-ijo_ Otros Pasivos Neta :\ ño 

$9,648,235.58 $28,448, %8.50 $17,604,924.31 $7, 7/)5 '75 .87 ~ '4,703 ,956.51 
SJ,216,078.53 $9,482,956.17 $5,868,308. lO $2.568,391.96 $8,234.652.17 

$5,354,703.00 $2,045,987.00 $] 1,465,295.00 S446.0S 1.00 $4,576,233 0() 2002 
$6,223,87 5.00 $819,966.00 $7,470,896.00 $695 ,077.00 $8,403,2 11.00 2003 
$3 ,41_8,522 .00 --·- $231,468.00 ____ $7,877,607.00 $6?3,766.00 .. $6,138,397.00 -· 2004 

$14,997,1 00.00 $3,097,421.00 $26,813,798.00 $1,824,894 .00 $19,117,841.00 
$4,999,033.33 S 1,032,473.67 $8,937,932.67 $608,298.00 $6,372,613.67 

$124,239,000.00 $ó4,338,000.00 
$118,084,000.00 $26,840,000.00 
$198,6()2,00~,oo $22,245,000.00 

$2,719,000.00 $24,043,000.00 $42,158,000.00 2002 
$0.00 $27,361 ,000.00 111 ,524,000.00 2003 

~?.,?42,00().00 $30,~?72 000.()t _ 139,8~§,QOO_.QO_. . 2004 

$350,925 ,000.00 $113,423,000.00 $10,261,000.00 $81,781,000.00 $293,578,000.00 

SI 16,975,000.00 $37,807,666.67 $3,420,jJJ.33 $27,260,333.33 $97,859,333.33 

r~ 
jftL 
(h 7/{/' ~p 

-



Ministerio de Obras Públicas O 2 7 G 4 

Referencias Crediticias Presentadas por las empresas Page I of 5 
Fecha: 07/ 10/200:i 

Proyecto DISEÑO Y CONSTRUCCION DE APERTURA BOULEVARD DIEGO DE HOLGU[N SANTA 
TECLA, (TRAMO II) 

Licitación ó Concurso L. P. No. 03/2005 

. nstitución 
Fecha 

Referencia 
Monto 

Otorgado 
i'vlonto 

Máx. a otorg. 

Emprem 
-~--~~-•----~~-~~~-~J.blaN~T~E.R~~.A•~•JO~~~A~L.H~~~L~D~0~IN~1 G~=~N~.V~.-----~•~*-••1t~•-•-•~J 

e.et~.r~!ici~s,ª~ht~dif'.t :JJ! -:!-lt'.t:r:. !.!\¿~:t ;}:.e-: i:f:~~ ~ . ~' -~ (~;}r;1:f~\t:-tf•'f:~ t:¡~;fl.• J'.':? 
BANCO AGRJCOLA . 12/08/2005 . $2,500,000.00 $20,000,000.00 

Sub-Total ---> 

ij~fir.~_~c,)s1{&m.~r:~í.ª1~~::·.: 
CONSTRUCTORA MOJJCA . 
TEXACO CARIBBEAN INC. 

.. ;.._ ·->'.~•,"< 

•• ;• ... 
,• . 

>t ....... ,. .. , . .. . 

COMPAÑIA GENERAL DE EQU[POS,S.A. DE C.V. 
lNFRASAL 

$2,500,000.00 $20,000,000.00 

;'.!~f ;~i!::: .¡~·~: :i · ~~<,~~/ ;;;,~~--~:~.:ti:.~:'ji;t:t/~i ~;:~~;::.ir.1 
11 /08/2005 $2,500,000.00 $4,000,000.00 
11 /08/2005 $1,250,000.00 $0.00 
13/08/2005 $171,428.57 $5,500,000.00 

FEMASA PROYECTOS ELECTRICOS Y TECNOLOGlA DE RED 
10/08/2005 $1 , 150.00 . $1,150.00 
16/08/2005 $500,000.00 $800,000.00 

B & L, S.A. DE C.V. . 
CONCRETERA SALVADOREÑA, S.A. DE C. V. 
EMPRESAS UNIDAS INTERNACIONALES, S.A. DE C.V. 
NJXON S.A. DE C.V. 
ALEDAN, S.A. DE C.V. 
AMBIENTE Y DESARROLLOS, S.A. DE C.V. 
TER P ASYS, S.A. DE C. V. 
ROl 0V!/\L 
ALMACENES VrDRl, S.A. 
MUNFRE. S.A. DE C.V. 
OXGASA 
O J C, S.A DE C. V. 
CONSTRUMARKET 

Sub-Total ---> 

16/08/2005 '$100,000.00 $ '100,000.00 
12/08/2005 $200,000.00 $200,000.00 
I 5/08/2005 $ [ ,000,000.00 $2,000,000.00 
12/08/2005 $300,000.00 ,$ J 50,000.00 
15/08/2005 $240,000.00 $300,000.00 
15/08/2005 . $3,000.000.00 $7,000,000.00 
11/08/2005 $200,000.00 . $300,000.00 
12/08/2005 $300.000.00 $350,000.00 
11/08/2005 $392,000.00 $10,000,00 
11 /08/2005 $37,223.89 $10,000.00 
10/08/2005 . $6,000.00 $6,000.00 
11 /08/2005 $2,500,000.00 $4,000,000.00 
I 5/08/2005 $ r 1,000.00 $11,000.00 

$12,708,802.46 $24,738,150.00 

~·ete'r~~~i:~~t§.o;~~~/Frá~.hz~s··~\·,:~~fi~-~--~i\ --·~f ··~f~~:•·:; .. :f·;_'~~-;~~~:::~:a: ;-~ •.'· :t;, Z~-~-!'}r,~~Jtt,. ~--)•~-~~- •:·:.f\-~~~-;.~~1~-~~~'.~-:~1·:~'.~~i;·· 
ASEGURADORA SU[ZA SAL VADOREÑ/\,SA 12/08/2005 $43,270,261.32 $43,270,26 I .32 

Sub-Total ---> 

Empresa -
Relerendai1Ba'nca'rias -e: %.\.~~;r.; 
, . -· .. . . . ' .: ' ~- -~ f , 

CIJSCATLAN BANK & TRUST, LTDA. 
M&T HANK 
l/BS WEALTH MANAGE.'v!ENT 
VALORES CUSCATLAN 

Sub-Total ---> 

$43,270,261.32 

CONSTRllCTORA NACIONAL (CONASA) S.A. 
e :r:n:r-r:a.a. awww IAU 

22/07/2005 
21 /07/2005 
22/07/2005 
17/08/2005 

$ I .000,000.00 
$3,025.399.62 
$2,500,000.00 

2,618,000,187.09 

$2,624,525,586.71 

~.efererfoia~s yomerciijles,~ · •••~ ~t. • J :;:: 1° 
ESSO STANDAR OIL, S.A. L TOA. 11/08/2005 

12/07/2005 
12/08/2005 
20/07/2005 
18/08/2005 
12/08/2005 
28/07/2005 
26/07/2005 

$2,500,000.00 
$1,200,000.00 

$500.000.00 
$250,000.00 
$352,000.00 

CEMEJ\'TO DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 
CONCRETERA SALVADOREÑA,S.A. DE C.V. 
DRENAJES Y TUBERIAS CORRUGADAS, S.A. 
CONSTRUMARKET 
SHELL EL SALVADOR, S.A. 
GENTRAC 
tXXONMOBIL 

$1,028,000.00 
$10,300,000.00 

$160,000.00 

$43,270,261.32 

.;_ ~~J-:: {Ji~;-1/ ~:·· , .. ·; 
$1,000,000.00 
$3,000,000.00 
$3,300,000.00 
$2,628,187.09 

$9,928,187.09 

$1,250,000.00 
$1,200,000.00 

$500,000.00 
$300,000.00 
$352,000.00 

$1,028,000.00 
$1 ,000,000.00 

$160,000.00 
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Fecha : ~ 07!1 0í:'.005 

Proyecto : DISEÑO Y CONSTRUCCION DE APERTURA BOULEVARD DIEGO DE HOLGUJN SANTA 
TECLA, (TRAMO JI) . 

Licitación ó Concurso : L. P. No. 03/2005 

Institución 

CATERPILLAR 

Sub-Total ---> 

Referencias Sobre Fia'i-i~as'., .. 
AFIANZADORA GENERAL,S.A. 
G&T FIANZAS 
ASEGURADORA SUIZA SAL VAD0REÑA,S.A 
FIANZAS CASA 

Sub-Total ---> 

Fecha 
Referencia 

29/07/2005 

· 26/07/2005 
27/07/2005 
12/08/'.!005 
26/07/2005 , 

Monto 
Otorgado 

S2. 777,000.00 

S19,067,000.00 

$8,000,000.00 
$20,000,000.00 
$57,792,823.94 

$1,500.000.00 

$87,292,823.94 

Monto 
1,fáx. a otorg. 

$5,000,000.00 

$1 o, 790,000.00 

· $10,000,000.00 
$20,000,000.00 
$57,792,823.94 

$1,500,000.00 

$89,:;2,823.94 

Emprem ASOCIO TEMPORAL COPRECA, S. A. - UNARES, S.A. DE C. V. ~ 
'dlWiAVE AW•-.:t.'i ern:r;;:;;nrws::a:~ •ne n 71QJM1:r -= - • ...-..di& i@~iilM 

Referehcia&,Bancar1as~ · 1 • -·· ·. .,. ~ ... · • · 

G&T CONTrNENTAL 
BANCO INTERNACIONAL 
BANCO CUSCATLAN GUATEMALA 
SOLUCIONES FINANCIERAS PENTAGONO, S. A. DE C. V. 
BANCO SALVADOREÑO . 
fACTOSAL 
RANCO CUSCATLAN EL SALVADOR 
BANCO CUSCJ\TLAN FACTORAJE 
LA CENTRAL'. 'GUROS Y FIANZAS 

Sub-Totnl -> 

•• ••• ¡,;¡ 

21 /07/2005 
02/08/2005 
02/08i2005 
30/08/2005 
30/08/2005 
30/08/2005 
30/08/2005 
29/08/2005 
3 l/08/2005 

R,~fe·renciás:_~o~~!c~áles _ · , ... , ,,:-,j~; .,; ., , :f ¡ ·· 

I 0í08/2005 
11 /08/2005 
11 /08/2005 
11 /08/2005 
22/08/2005 
11 /08/2005 
15/08/2005 
24/08/2005 
25/08/2005 
11 /08/2005 
11 /08/2005 
28/07/2005 
19/07/2005 
21 /07/2005 
20/07/2005 

lt\'VERSIONES rNTERCONTNENTALES, S. A. DE C. V. 
MAQUINARIA SALVADOREÑA 
FRONTLINE CONSTRlJCTIONES EQUIPMENT, INC. 
ACCESORIOS VIALES DE EL SALVADOR 
COMUNICACIONES DIGITALES, S. A. DE C. V. 
CONTAC IMPRESION 
FERRETERIA LOS PrNARES 
COMERCJAL ROMA S. A. DE C. V. 
CONSTR UMARKET 
XEROX 
C0NCRETERA SALVADOREÑA, S. A. DE C. V. 
ACEROS DE CENTR0AMERICA, S. A. DE C. V. 
LOMA ALTA, S. A. DE C. V. 
CEl'v!ENTOS P11 0GRESO 
JJ\MOBILIAR11, LA ROCA, S. A. 

Sub-Tutnl ---> 

Refererfoias Soi: ·~ Fianzal· < ·. 
LA CENTRAL SEGl.' 'OS Y FIANZAS 
SEGUROS DEL PAC!f!CO, S. A. 

Sub-Total ---> 

Empresa 

. r:. ~--~ 

30/08/2005 
29/07/2005 

$867,094.72 
$1,250,000.00 
$2,000,000.00 -
$2,000,000.00 
$1,522,000.00 
$3,000,000.00 . 

$343 ,000.00 . 
$5,074, l 00.58 

$91,000.00 

$16,147,195.30 

; _;~;i~t:~. 
$250,000.00 
$250,000.00 
$350,000.00 

$8,000.00 
$2,500.00 
$1,000.00 
$1 ,150.00 

$1,000,000.00 
$J52,000.00 

$1.500.00 
$40,000.00 

$100,000.00 
$10,000.00 

$1,125,000.00 
$100,000.00 

$3,591,150.00 

· • .': ¿;_ ' 
.:.·: 

$11,906,958.38 
$1 ,284,377.8 I 

$13.191,336.19 

$0.00 . 
$1,250,000.00 
$2.000.000.00 
$2,000,000.00 
$1,700,000.0()' 

$459,("'0.00 
.. o.oo 

$500,000.00 
$146,857.14 

$8,055,857.14 

"H ~i;;~~:7~• • • .. :;t ~ •,• 

$580,000.00 
$500,000.00 
$350,000.00 

$10,000.00 
$2,500.00 
$2.200.00 
$1,500.00 

$1 ,000,000.00 
$5C,000.00 

$1,500,00 
$40,000.00 

$150,000.00 
$10,000.00 

$162,500.00 
$500,000.00 

$3,360,200.00 

$11,906,958 .3 8 
$[,284,377.81 

$13,191,336.19 
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fecha: 07( 1Uf2U05 

Proyecto : DISEÑO Y CONSTRUCCION DE APERTURA BOULEVARD DIEGO DE HOLGUIN SANTA 
TECLA, (TRAMO lI) 

Lic itación ó Concurso L. P. No. 03/2005 

lnst itudón 

FlANCL :\GRICOLA 
BANCO CUSCATLAN 
BANCO SALVADOREÑO 
SCOT!Al3ANK EL SALVADOR, S. A. 
13ANCO SALVADORF.'\fO 01 
BANCO CUSCATLAN 01 
UANCO J\GRICOLA 01 
SCOTI."iBANK EL SALVADOR, S. A. 01 
HANCO SALVADOREÑO 02 
RANCO AGR ICOLA 02 

Su h- T uml ---> 

Fecha 
Referencia 

31/08/2005 
30/08/2005 
30/08/2005 
O 1/09/2005 
'WOS/2005 
24/08/2005 
24/08/2005 
24/08/2005 
29/08/2005 
J l/08/2005 

Monto 
Otorgado 

S9,555,228.57 
$2,538,875.18 

$60,000.00 
S 1.842.822.00 

$971,428.57 
$347,298.78 

$6.262. 759.25 
$4,800,000.29 

$455,771.43 
S l ,476,000.00 

$28,31 o, 184.07 

Refet~ricias· Cc:fmercial,!ts .. , , ' · . . . . . . 
CORPOR/\CION INDUSTRIAL CENTROA.MERlCANA S. A. DE ( 01 /09/2005 
CONCRJ--:TER.J\ SAL V ADORL·:Ñ,\, S. A. DI: C. V . 
CEMENTO DE EL SALV/\DOR. S. A. DE C. V. 
CONSTRUMARKET 
ESSO STANDAR OIL, S. A. LTD. 
GRUPO FRATEL 
BATERTAS DE EL SAL VADO R. S. A. DE C. V. 
QUIMICA, S. A. DE C. V. 
MARTINEZ Y SAPRISSA, S. A. DE C. V. 
EUROPA. S 1. DE C. V. 
CASALCO ' 
GAMA SERVICIOS 
ABARSA 
PARTS-ZONE, S. A. DE C. V. 
TALLERES f\.10LDTROK, S. A. DE C. V. 
1\LMACEN DE REPUESTOS MONTERREY CANABUATI Y CIA 
AMERICAN PETROLEU M DE EL SALVADOR, S. A. DE C. V. 
COMPAÑIA GENERAL DE EQUIPOS, S. A. DE C. V. 
rRONTLINE CONTRUCTION EQUil'MENT, INC. 
INFRASAL, S. A. DE C. V. 
L,\ CANTERA, S. A. DE C. V. 
OX IGENOS Y GASES DE EL SALVADOR, S. A. DE C. V. 

Sub-Total ---> 

Referencias Sobre Fianzas 
ASEGURADORA SUIZA S/\L V /\DOREÑA, S. A. 
ASEGUR/\DORA SUIZA SALVADOREÑA, S. A. 0 1 
INTER SF.Gl :Ros 
BANCO CL;SCATLAN 
RANCO AGRICOLA 
BANCO SALVADOREÑO 
INTERSEG UROS 01 

Suh~Total ---> 

Empresa 

R~ferencl;,1,s.;;S:~n.c"-rj~s., __ 
RANCO JN'IT.RNACIONAL DF. COSTA RICA 

. ~~.: ,. , ...... , ··:: ~ ... _;;_ 

UANCO IMPROSA 
13!\NCO ')E AMERlCA CENTRAL 

30/08/2005 
30/08/2005. 
30/08/2005 
01 /09/2005 
24/08/2005 
28/07/2005 
29/08/2005 
24/08/2005 
26/08/2005 
29/08/2005 
29/08/2005 
24/08/2005 
26/08/2005 
26/08/2005 
24/08/2005 
30/0812005 
28/08/2005 
29/08/2005 
30/08/2005 
30/08/2005 
30/08/2005 

3 1/08/2005 
25/08/2005 
25/08/2005 
24/08i2005 
30/08/2005 
30/08/2005 
30/08/2005 

12/08/2005 
09/08/2005 
09/08/2005 

$3,000,000.00 
$ 1,500,000.00 

$154,285 .7 1 
' S250,000.00 

$2,750,000.00 
$20,000.00 
$15.000.00 
$ 15,000.00 

', $4,453. 11 
$3,000.00 

' $10.000.00 
$ 12,752 .54 

$ 100,000.00 
$5,000.00 

$15,000.00 
$15,191.00 
$40,000.00 

$67 1,759.56 
$100,000.00 

$25,000.00 
$1 ,000,000.00 

$25:000.00 

$9,731 ,441.92 

$9.519.233 .6 1 
$ JU, 497,128.46 

$2,226,678.00 
$900,000.00 

$85,7 14.29 
$3 ,776,634.39 
$ 1,703 ,829.55 

$28,709,218.30 

~-: ~ :: -~- . :.- -~--~ . 
$2.000.000.00 

$854.33 7.05 
$1,308,647.13 

:: :~ .. -J:.::·:· 

Monto 
Máx. a otorg. 

$600,000.00 
$2,538,875.18 
$2.000,000.00 
$1 ,842,822.00 
S2,000,000.00 

$347,298.78 
$2,000.000.00 
$4,800,000.29 
$4,000,000.00 
$ 1,476,000:00 

$2 1,604,996.25 

$3,000,000.00 
$1 ,500,000.00 

$154,285.71 
$250,000.00 

$2,540,000.00 
$60,000.00 
$ 15,000.00 
$25,000.00 

$6,000.00 
$5,000.00 

$10,000.00 
$20.000.00 

$1 i,000.00 
$10,000.00 
$20~000.00 
$15,000.00 
$40,000.00 

$1 , 142,857.14 
$100,000.00 

$25.000.00 
$ 1,200,000.00 

$25,000.00 

$10,3 13,142.85 

S 1 º·ººº·ººº·ºº $10,000,000.00 
$2,226.678.00 

$900,000.00 
$85,714.29 

$4,000,000.00 
$ l, 703,829. 55 

S28.9 J 6,221 .84 

• · 

$750,0 ,.00 
$0.00 
$0.00 

-f ~ __ í]l( 0 0~ (r fi 
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Fecha: 07: l0i2 •J05 

Proyecto : DISEÑO Y CONSTRVCCION DE APERTURA BOULEVARD DIEGO DE HOLGUIN SANTA 
TECLA, (TRAMO II) 

Licitación ó Concurso L. P. No. 03/2005 

Institución 

BANCO CUSCATLAN 
BlCSA DE PANAMA 
BANCOMER 

Sub-Total ---> 

Fecha Monto 
Referencia Otorgado 

10/08/2005 $19,304, 147.63 
09/08/2005 $1,231,730.23 
24/08/2005 $59,130,434.78 

$83,829,296.82 

Monto 
Máx. a otorg. 

$ l 0,000,000.00 
$5.000,000.00 

SO.DO 

$1:,, 150,000.00 

R~f~~:!l~iá,$ G'órri'erciale~ , .,., , .. · i ,~, • ir ::,;· ., . 
PREMEZCLADOS CONCRET, S. A. DE C. V. 25/08/2005 

.·.-:· :c·--:~,7 .:;'.• ··-::,;,· ::1-: 
,..... ·: ;~,(: ."!.,,; d.\, , 1. !iil.i.:' 'j :~•;1 · .··•· .. ~; -~ 

. PROMOTORA BOSQUES, S. A. DE C. V. 25/08/2005 
ARRENDADORA Y OPERADORA CAABSA, S. A. DE C. V. 25/08/2005 
lNMOBILIARlA PREFABRTCACION Y CONSTRUCCION, S. A. i: 19/08/2005 
MATERIALES SJ\MSA S. A. DE C. V. 24/08/2005 

.!'LESA ANAHUAC Y CIA, S. A. DE C. V. 25/08/2005 
TUBERIA Y VAL V U LAS DEL NORTE, S. A. DE C. V. l 9/08/2005 
THE SHELL COMP.I\NY LIMITED PANAMA 10/08/20Ó5 
CARDOZE& LINDO, S. A. 10/08/2005 
GRUPO DURMAN ÉSQUlVH, S. A. 19/08/2005 
MAQUJNARIA Y TRACTORES, LTDA. 22/08/2005 
PRODUCTOS DE CONCRETO S. A. 19/08/2005 
HOI.CIN (COSTA RICA), S. A. ,. 19/08/2005. 
CATERPILLARrlNJ\NCIAL SERVICE CORPORATlON 08/08/2005 

Sub-Total ---> 

Referéñcia~{SjJbte Fianzas . · · 
AflANZA-ORA SOFIMEX. S. A. 
CIA INTERI\ACIONA DE SEGUROS, S. A. 
ASEGURADOR.A SUIZA SALVADOREÑA, S. A. 

S11h-Tot11/ ---> 

.. 
30/08/2005 
10/08/2005 
1 0í0S/2005 

$27,650,000.00 
$19,000,000.00 
$27,650,000.00 

$15,000.00 
$150,000.00 
$120,000.00 
$150,000.00 
$350,000.00 

$60,000.00 
$22,000.0Ó 

$1 ,000,000.00 
S l 00,000.00 
$100,000.00 

S 12,000,000.00 

$88;367,000.00 

$19.130,434.78 
$25,000,000.00 
$24,636,629.66 

$68,767,064.44 

Empresa ASTALIH, SPA, SUCURSAL, EL SALVADOR ----~~ . 

Réferén"iiias'.l3'ancarias:, 
. . .. ,..... .:.'.'·;. ,._, J.;.;;;;,~- ... --:':' - . , ;i, ; .... ·~ · 

BANCO SALVADOREÑO 
BANCO CUSCATLAN, S.A. 
GRUPO UANCA SELLA 
BANCO MERCANTIL, S. A. 

Sub-Total ---> 

Referencias Comerciales . ~- ., 

ALMACENES VIDRI, S. A. 
HOLCJM 
MAYA ENTERPRISES, INC. 
ARMSTRONG EQUJPEMENT.INC. 
COMPAÑIA C"'.fERAL DE EC)U[POS 
SI IELL EL SAL· fADOR,S.A. 
CEMENTO DE EL SALVADOR, S.A. DE C.V. 
FR F.l.lN D 
ASTRA 
SCJ\I S. P. A. 
INTERNATfONAL MATERfALS INDUSTRIES. L.L.C. 
NIXON. S. A. DE C. V. 
i'LORES IMPRESORES 
MEC/\NICOM. S. A. DE C. V. 

-·· ~}~ ;"'•?·•'";; , .. :~ ~f}. 

30/08/2005 
29/08/2005 
18/08/2005 
19/08/2005 

17/08/2005 
22/08/2005 
22/08/2005 
24/08/2005 
31/08/2005 
30/08/2005 
30/08/2005 
17/08/2005 
30/08/2005 
30i08/2005 
25/08í2005 
29i08/2005 
29/08/2005 
30/08/2005 

.'• ,, 

:'~l 
$1,500,000.00 
$2,000,000.00 

$72,000.U0 
$6,000,000.00 

$9,572,000.00 

$600.000.00 
$100,000.00 

$1,500,000.00 
$2,000,000.00 
$4,000,000.00 
$1,500,000.00 

$500.000.00 
$800,000.00 

$5,500.000.00 
$3,000,000.00 
$1 ,000,000.00 

$360,000.00 
$5,000.00 

$10.000.00 

$0.00 
$().00 
$0.00 

$20,000.00 
$30,000.00 

$200,000.00 
$60,000.00 

$350,000.00 
$0.00 

$25,000.00 
$1 ,000,000.00 

$0.00 
$0.00 

S 10,000,000.00 

$11,685,000.00 

:"• . .. ,., .. u :G 
S0.00 
$0.00 
$0.00 

$0.00 

1.f • --il~ ~: <f. . ::·, 
$10,000,000.00 
$20,000,000.00 

$0.00 
$10,000,000.00 

$40,000,000.00 

$1 ,0('" ,000.00 
$0.00 

$1,500,000.00 
$3,000,000.00 
$8,000,000.00 
$1,500,000.00 

5500,000.00 
$800,000 .00 

$2.500,000.00 
s r ,000,000.00 
$5,000,000.00 

$150,000.00 
$1 r.ooo.oo 
$15.000.00 
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Feci1a: 07/ 10/2005 

Proyecto : DISEÑO Y CONSTRVCC ION DE APERTURA BOULF:VARD DIEGO DE HOLGlJIN SANTA 
TECLA, (TRAMO 11) 

Licitación ó Concurso L. P. No. 03/2005 

Institución 

MAPRECO 
DINAMARTJ 
EQUIPOS Y SISTEMAS DIGITALES, S. A. DE C. V. 
TNTERTOURS 
CLUTCH EXPRESS 
SUPl.'. RFRENOS DIV!SION DE ERA, S. A. DE C. , . 
CENTRO INDUSTRIAL HERMACO. S. A DE C. V. 
DYNAPAC 
CAT 
ATLAS corco 
A.MANCO 
CEIVICOL CAT 
ACOOPIMOLD DER. L. 
FRONTLINE CONSTRUCTION EQU I PMENT, lNC 
ESSO STANDARD OIL. S. A. 
CORINCA 
PR!CEWA'l'ERHOUSECOOl'ERS 
DYMEL 

Sub-Total ---> 

Referenoias¡S9bré Fianzas.(,. ,,;· ., 
A.SE(; URADORA SUIZA SAL V ADOREÑA.S .. Á. 
HANCOSALVADOREÑO . 
BANPRO . 
INISER 

Sub-Total ---> 

fecha Monto 
Referencia Otorgado 

29/08/2005 $3,500.00 
26/08/2005 $30,000.00 
26/08/2005 $45,000.00 
30/08/2005 $15,000.00 
30/08/2005 $15,000.00 
30/08/2005 $1 ,200.00 
27/08/2005 $2,000.00 
31/08/2005 S2,000,000.00 
30/08/2005 $3,000,000.00 
30/08/2005 $3 ,000,000.00 
23(08/2005 $ l 00,000.00 
31 /08/2005 . $450,000.00 
02/09/2005 $6,000.00 
23/08/2005 $2,000,000.00 
01 /09/2005 $606,0QO.OO 
30/08/2005 $ 100.000.00 
30/08/2005 $11 ,000.00 
30/0S/2005 $95,000.00 

$32,354,700.00 

':·n~~-~~.0:ir _-;i~ .. /¡ . i",. :t ~ ~;i~- -'.~ 
17/08/2005 $48. 975,402.31 
02/09/2005 ' $12,027,314.36 ' 
19/08/2005 $402, 150.00 
22/08/2005 $1.554,649.26 

$62,959,515. 9..1 

Monto 
l'vfáx. a otorg. 

$10,000.00 
$30,000.00 
$50,000.00 
$20,000.00 
$30,000.00 
$10,000.00 
$2,000.00 

$ 1,000,000.00 
$ J ,000.000.00 
$2,000,000.00 

$100,000.00 
$55,000.00 
$9,000.00 

$5,000,000.00 
$320.000.00 
$100,000.00 
SI 1,000.00 

$250,000.00 

$34,972,000.00 

. - ' . 
.... . . ""' 

,:; !, .... ~ ~· '• .. ~- r,- .:-S - ~ 

$48,975,402.31 
$15,000,000.00 

$1,500,000.00 
$0.00 

$65,475,402.31 


